А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Н И Ж Н Е Г О   Н О В Г О Р О Д А

Д Е П А Р Т А М Е Н Т   О Б Р А З О В А Н И Я
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №171»

ПРИКАЗ

19.02.2024  № 48

Об участии в проведении

ВПР в 4-х-8-х классах

в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(далее - Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 15.09.2022 №316-01-63-2477/22 «Об утверждении организационно-технической

модели проведения всероссийских поверочных работ в Нижегородской области» и письмами

Рособрнадзора от 04.12.2023 №02-442 «О проведении  ВПР в 2024 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийский проверочных работ (далее-ВПР) в 4-8

классах в соответствии с графиком (Приложение №1).

2. Утвердить график проведения ВПР в 4-8 класса.

3. Назначить ответственным (школьным координатором) за проведение ВПР в 4х классах

заместителя директора Горбунову И.Н.

4. Назначить ответственным (школьным координатором) за проведение ВПР в 5-8 классах

заместителя директора Большакову М.А.

5. Назначить учителей-организаторов в помещениях проведения ВПР (далее –

организаторов в аудитории) из числа педагогических работников, не преподающих

учебный предмет, по которому проводится ВПР:

Барскову Т.В. – учителя математики; Хлебину М.В. – учителя математики; Кочневу М.В. –

учителя математики; Гордееву А.Д. – педагога-психолога; Аксенову А.В.– учителя

логопеда; Калягину А.В.– библиотекаря;  Смотракову Т.А. – учителя русского языка;

Куликову М.В. – учителя русского языка; Магомедову М.В. – учителя географии; Угланову

Т.В. – учителя истории; Ермушеву А.Н. – учителя биологии; Байдакову А.В. – учителя

технологии; Лебедеву О.С. – учителя истории; Большакову М.А. – учителя английского

языка; Котелевскую Н.Е. – учителя английского языка; Краснову К.В. - учителя

английского языка; Сапожникову Т.В. – учителя физики; Еркулова А.И. - учителя

технологии; Балакина М.Д. - учителя физической культуры, Соловьева А.С. - учителя

физической культуры.

6. Назначить дежурных педагогических работников, ответственных за соблюдение

порядка и тишины во время проведения проверочной работы вне помещений в

соответствии с графиком (Приложение №2).

7. Назначить специалиста для выполнения технических работ (далее - технический

специалист) при подготовке и проведении ВПР по английскому языку учителя

информатики Артюхину О.И.

8. Назначить ответственным за наличие принтеров, картриджей, бумаги в достаточном

количестве для тиражирования материалов ВПР заместителя директора Еркулова А.И.

2

9. Назначить независимых наблюдателей из числа родителей (законных представителей),

дети которых не обучаются в классах, в которых проводится ВПР (Приложение №3).

10.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение №4).

11.  Школьному координатору проведения ВПР Большаковой М.А. и Горбуновой И.Н.:

 -Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале

сопровождения ВПР, получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной

организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.

-Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР.

-Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

-Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

системы ВПР до дня проведения работы.

-Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.

-Распечатать варианты ВПР на всех участников.

-Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

-В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

-Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму

сбора результатов ВПР.

-Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода

остается в ОО в виде бумажного протокола.

-Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.

-Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного

протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки

публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2023.

12. Организаторам ВПР в соответствующих кабинетах:

-Создать необходимые условия для проведения ВПР обучающимися 4, 5, 6, 7, 8 классов:

проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

сквозное проветривание классов перед выполнением ВПР;

наличие у обучающихся черновиков, шариковых синих ручек, простых карандашей,

линеек;

отсутствие на партах у обучающихся учебников, рабочих тетрадей, справочной

литературы, калькуляторов, телефонов;

обеспечить порядок и дисциплину во время проведения ВПР.

-Внимательно изучить инструкцию для образовательной организации по проведению

ВПР и строго следовать ей при проведении ВПР.

-Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной

работы.

-Выдать комплекты проверочных работ участникам.

-Обеспечить конфиденциальность материалов и результатов выполнения ВПР

обучающимися 4 - 8 классов.

-После проведения ВПР заполнить протоколы по результатам выполнения работ

обучающимися в соответствии со сроками сбора результатов.

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

3

13. Обеспечить хранение работ участников до 30.07.2024г. заместителю директора

Большаковой М.А.

14. Всем работникам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                      И.Г. Петти

С приказом ознакомлены:

Аксенова А.В.

Барскова Т.В.

Большакова М.А.

Бурмистрова Е.В.

Беспятых Е.В.

Предтеченская Е.Г.

Байдакова А.В.

Горбунова И.Н.

Гордеева А.Д.

Еркулов А.И.

Ермушева А.Н.

Котелевская Н.Е.

Кочнева М.В.

Краснова К.В.

Куликова М.В.

Лебедева О.С.

Магомедова М.В.

Сапожниклва Т.Н.

Сербская В.Н.

Смотракова Т.А.

Хлебина М.В.

Угланова Т.В.

Балакин М.Д.

Калягина А.В.

Большакова

2539431

4

Приложение №1 к приказу №48 от 19.02.2023

График проведения ВПР в 4-8 классах

Классы Дата

проведения

№

урока

Кабинет Организатор в

аудитории

Русский язык. Часть 1

4А 16.04

(вторник)

2 12 Калягина А.В.

4Б 2 10 Балакин М.Д.

4В 2 6 Балакин М.Д.

Русский язык. Часть 2

4А 18.04

(четверг)

2 12 Калягина А.В.

4Б 2 10 Аксенова А.В.

4В 2 6 Гордеева А.Д.

Математика

4А 25.04

(четверг)

2 12 Калягина А.В.

4Б 2 10 Аксенова А.В.

4В 2 6 Гордеева А.Д.

Окружающий мир

4А 23.04

(вторник)

2 12 Калягина А.В.

4Б 2 10 Балакин М.Д.

4В 2 6 Балакин М.Д.

Классы Дата

проведения

№ урока Кабинет Организатор в

аудитории

  Русский язык – 60 мин

5А 20.03.2024

(среда)

2,3

8:50-10:00

 Артюхина О.И.

Лебедева О.С.

5Б 2,3

8:50-10:00

36 Сапожникова Т.Н.

Артюхина О.И.

5В 2,3

8:50-10:00

37 Хлебина М.В.

Смотракова Т.А.

Математика – 45 мин

5А 02.04.2024

(вторник)

2 38 Байдакова А.В.

5Б 2 34 Краснова К.В.

5В 3 34 Краснова К.В.

Биология– 45 мин

5А 12.04.2024

(пятница)

3 2 Байдакова А.В.

5Б 2 2 Байдакова А.В.

5В 2 30 Лебедева О.С.

История– 45 мин

5А 17.04.2024

(среда)

3 38 Лебедева О.С.

5Б 4 28 Смотракова Т.А.
5В 3 28 Смотракова Т.А.

5

Классы Дата

проведения

№ урока Кабинет Организатор в

аудитории

  Русский язык – 90 мин

6А 20.03.2024

(среда)

1,2 (с 13.15) 27 Магомедова М.В.

Хлебина М.В.

6Б 1,2 (с 13.15) 30 Овченкова А.Г.

Кочнева М.В.

Математика – 60 мин

6А 05.04.2024

(пятница)

3,4 28 Смотракова Т.А.

6Б 3,4 38 Кочнева М.В.

Угланова Т.В.

Общественно-научный предмет– 45 мин

6А 18.04.2024

(четверг)

2 2 Байдакова А.В.

6Б 1 27 Магомедова М.В.

Естественно - научный предмет – 45 мин

6А 24.04.2024

(среда)

1 27 Магомедова М.В.

6Б 2 38 Кочнева М.В.

Классы Дата проведения № урока Кабинет Организатор в

аудитории

Русский язык – 90 мин

7А 21.03.2024

(четверг)

0,1 (с 12.20) 40 Большакова М.А.

Барскова Т.В.

7Б 2,3 37 Хлебина М.В.

Смотракова Т.А.

Математика – 90 мин

7А 03.04.2024

(среда)

1,2 2 Байдакова А.В.

Еркулов А.И.

7Б 3,4 2 Байдакова А.В.

Еркулов А.И.

Общественно-научный предмет– 45 мин

7А 19.04.2024

(пятница)

2 2 Байдакова А.В.

7Б 2 28 Смотракова Т.А.

Естественно - научный предмет – 45 мин

7А 23.04.2024

(вторник)

3 26 Овченкова А.Г.

7Б 2 37 Хлебина М.В.

Классы Дата проведения № урока Кабинет Организатор в

аудитории

Русский язык – 90 мин

8А 21.03.2024

(четверг)

2,3 27 Лебедева О.С.

Магомедова М.В.

8Б 0,1 27 Магомедова М.В.

Артюхина О.И.

6

8В 1,2 30 Угланова Т.В.

Ермушева А.Н.

Математика – 90 мин

8А 04.04.2024

(четверг)

2,3 27 Лебедева О.С.

Магомедова М.В.

8Б 0,1 27 Магомедова М.В.

Артюхина О.И.

8В 1,2 30 Угланова Т.В.

Ермушева А.Н.

Общественно-научный предмет – 45 мин

8А 22.04.2024

(понедельник)

3 40 Ермушева А.Н.

8Б 3 37 Лебедева О.С.

8В 2 38 Кочнева М.В.

Естественно - научный предмет (если  химия) – 90 мин

8А 26.04.2024

(пятница)

3,4 38 Кочнева М.В.

Большакова М.А.

8Б 2,3 27 Магомедова М.В.

Куликова М.В.

8В 1,2 28 Смотракова Т.А.

Артюхина О.И.

Естественно - научный предмет (если не химия) – 45 мин

8А 26.04.2024

(пятница)

4 34 Большакова М.А.

8Б 2 27 Магомедова М.В.

8В 1 28 Смотракова Т.А.

7

Приложение №2 к приказу №48 от 19.02.2024

График дежурных пед. работников во время проведения ВПР в 4-8 классах

Классы Дата

проведения

№

урока

Кабинет Дежурный

пед.работник

Русский язык. Часть 1

4А 16.04

(вторник)

2 12 Горбунова И.Н.

4Б 2 10 Горбунова И.Н.

4В 2 6 Горбунова И.Н.

Русский язык. Часть 2

4А 18.04

(четверг)

2 12 Горбунова И.Н.

4Б 2 10 Горбунова И.Н.

4В 2 6 Горбунова И.Н.

Математика

4А 25.04

(четверг)

2 12 Горбунова И.Н.

4Б 2 10 Горбунова И.Н.

4В 2 6 Горбунова И.Н.

Окружающий мир

4А 23.04

(вторник)

2 12 Горбунова И.Н.

4Б 2 10 Горбунова И.Н.

4В 2 6 Горбунова И.Н.

Классы Дата

проведения

№ урока Кабинет Дежурный

пед.работник

  Русский язык – 60 мин

5А 20.03.2024

(среда)

2,3

8:50-10:00

 Гордеева А.Д.

5Б 2,3

8:50-10:00

36 Гордеева А.Д.

5В 2,3

8:50-10:00

37 Гордеева А.Д.

Математика – 45 мин

5А 02.04.2024

(вторник)

2 38 Аксенова А.В.

5Б 2 34 Аксенова А.В.

5В 3 34 Аксенова А.В.

Биология– 45 мин

5А 12.04.2024

(пятница)

3 2 Гордеева А.Д.

5Б 2 2 Гордеева А.Д.

5В 2 30 Гордеева А.Д.

История– 45 мин

5А 17.04.2024

(среда)

3 38 Аксенова А.В.

5Б 4 28 Аксенова А.В.

5В 3 28 Аксенова А.В.

8

Классы Дата

проведения

№ урока Кабинет Дежурный

пед.работник

  Русский язык – 90 мин

6А 20.03.2024

(среда)

1,2 (с 13.15) 27 Горбунова И.Н.

6Б 1,2 (с 13.15) 30 Горбунова И.Н.

Математика – 60 мин

6А 05.04.2024

(пятница)

3,4 28 Горбунова И.Н.

6Б 3,4 38 Горбунова И.Н.

Общественно-научный предмет– 45 мин

6А 18.04.2024

(четверг)

2 2 Горбунова И.Н.

6Б 1 27 Горбунова И.Н.

Естественно - научный предмет – 45 мин

6А 24.04.2024

(среда)

1 27 Горбунова И.Н.

6Б 2 38 Горбунова И.Н.

Классы Дата проведения № урока Кабинет Дежурный

пед.работник

Русский язык – 90 мин

7А 21.03.2024

(четверг)

0,1 (с 12.20) 40 Сербская В.Н.

7Б 2,3 37 Сербская В.Н.

Математика – 90 мин

7А 03.04.2024

(среда)

1,2 2 Сербская В.Н.

7Б 3,4 2 Сербская В.Н.

Общественно-научный предмет– 45 мин

7А 19.04.2024

(пятница)

2 2 Сербская В.Н.

7Б 2 28 Сербская В.Н.

Естественно - научный предмет – 45 мин

7А 23.04.2024

(вторник)

3 26 Сербская В.Н.

7Б 2 37 Сербская В.Н.

Классы Дата проведения № урока Кабинет Дежурный

пед.работник

Русский язык – 90 мин

8А 21.03.2024

(четверг)

2,3 27 Аксенова А.В.

8Б 0,1 27 Аксенова А.В.

8В 1,2 30 Аксенова А.В.

Математика – 90 мин

8А 04.04.2024

(четверг)

2,3 27 Аксенова А.В.

8Б 0,1 27 Аксенова А.В.

8В 1,2 30 Аксенова А.В.

Общественно-научный предмет – 45 мин

8А 22.04.2024

(понедельник)

3 40 Аксенова А.В.

8Б 3 37 Аксенова А.В.

8В 2 38 Аксенова А.В.

Естественно - научный предмет (если  химия) – 90 мин

8А 26.04.2024

(пятница)

3,4 38 Аксенова А.В.

8Б 2,3 27 Аксенова А.В.

9

8В 1,2 28 Аксенова А.В.

Естественно - научный предмет (если не химия) – 45 мин

8А 26.04.2024

(пятница)

4 34 Аксенова А.В.

8Б 2 27 Аксенова А.В.

8В 1 28 Аксенова А.В.

10

Приложение №3 к приказу №48 от 19.02.2024

Состав независимых наблюдателей из числа родителей (законных представителей),

дети которых не обучаются в классах, в которых проводится ВПР.

 4а,4б 5а

5б 5в

6а

6б

7а

7б

8а

8б

8в
Русский

язык

Кербникова

Л.В.

Кербникова

Л.В.

Атлаева Ю.С. Карамирзаева

А.М.

Атлаева Ю.С.

Математика Автонеева

О.Н.

Автонеева

О.Н.

Вдовина Т.В. Клюева Н.В. Вдовина Т.В.

Окружающий

мир

Артамонова

Ю.В.

Биология  Атлаева

Ю.С.

История  Вдовина

Т.В.

Естественно-

научный

предмет

 Артамонова

Ю.В.

Карамирзаева

А.М.

Автонеева О.Н.

Гуманитарный

предмет

Автонеева

О.Н.

Клюева Н.В. Артамонова

Ю.В.

Английский

язык

К е

Кербникова

Л.В.

11

Приложение №4 к приказу №48 от 19.02.2024

Список экспертов, проверяющих работы ВПР

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4

Горбунова И.Н. – председатель комиссии;

Беспятых Е.В. – член комиссии;

Предтеченская Н.Г. – член комиссии;

Бурмистрова Е.В. – член комиссии.

5-8 Большакова М.А. – председатель комиссии;

Смотракова Т.А. – член комиссии;

Овченкова А.Г. – член комиссии;

Куликова М.В. – член комиссии.

Окружающий

мир

4 Горбунова И.Н. – председатель комиссии;

Беспятых Е.В. – член комиссии;

Предтеченская Н.Г. – член комиссии;

Бурмистрова Е.В. – член комиссии.

Математика 4

Горбунова И.Н. – председатель комиссии;

Беспятых Е.В. – член комиссии;

Предтеченская Н.Г. – член комиссии;

Бурмистрова Е.В. – член комиссии.

5-8 Большакова М.А. – председатель комиссии;

Кочнева М.В. – член комиссии;

Хлебина М.В. – член комиссии.

Биология 6-8 Большакова М.А. – председатель комиссии;

Ермушева А.Н. – член комиссии;

Сербская В.Н. – член комиссии.

История  6-8 Большакова М.А. – председатель комиссии;

Угланова Т.В. – член комиссии;

Лебедева О.С. – член комиссии.

Обществознание 6-8 Большакова М.А. – председатель комиссии;

Угланова Т.В. – член комиссии;

Лебедева О.С. – член комиссии.

География 7-8 Большакова М.А. – председатель комиссии;

Магомедова М.В. – член комиссии;

Сербская В.Н. – член комиссии.

Физика 7-8 Большакова М.А. – председатель комиссии;

Сапожникова Т.Н. – член комиссии;

Кочнева М.В. – член комиссии.

Химия 8 Большакова М.А. – председатель комиссии;

Ермушева А.Н. – член комиссии;

Сербская В.Н. – член комиссии.

	Об участии в проведении
	ВПР в 4-х-8-х классах
	в 2024 году
	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общ...
	приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 15.09.2022 №316-01-63-2477/22 «Об утверждении организационно-технической модели проведения всероссийских поверочных работ в Нижегородской области» и письмами Рособ...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Большакова